

15.10.2020

A8-0200/1050

Amendement 1050
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 43 – lid 1 – letter k bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

*(k bis) fytosanitaire crisispreventie en -
beheer en compensatie voor de
economische verliezen van de door
parasieten veroorzaakte schade, met name
voor invasieve uitheemse soorten;*

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1051

Amendement 1051
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 43 – lid 2 – letter k bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(k bis) productpromotie en bewustmaking van de gezondheidsvoordelen van seizoensgebonden groente- en fruitconsumptie, ook om marktcrises te voorkomen en te beperken;

Or. en

Amendement 1052
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 57 – lid 1

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

1. Om de in artikel 56 genoemde doelstellingen na te streven, kiezen de in artikel 82, lid 4, genoemde lidstaten in hun strategische GLB-plannen ***een of meer van de*** in artikel 60 ***genoemde*** interventietypes. Zij omschrijven de interventies binnen de gekozen interventietypes.

1. Om de in artikel 56 genoemde doelstellingen na te streven, kiezen de in artikel 82, lid 4, genoemde lidstaten in hun strategische GLB-plannen ***ten minste één doelstelling*** in artikel 60 ***en stellen zij in hun strategische plannen de voor de verwezenlijking hiervan vereiste*** interventietypes ***vast, die zij uitvoeren door middel van operationele programma's van erkende producentenorganisaties en/of unies van producentenorganisaties***. Zij omschrijven de interventies binnen de gekozen interventietypes.

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1053

Amendement 1053
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 60 – lid 1 – letter a – punt x bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

x bis) verwijdering van beplanting, herbeplanting en vernieuwing van de aanplant in de in artikel 39, onder e), bedoelde sector, na een parasitaire aanval, om gezondheidsredenen en ter voorkoming van landverlating;

Or. en

Motivering

Onder de interventietypes moet worden voorzien in de herbeplanting van olijfgaarden wanneer dat nodig is na een verplichte rooiing om sanitaire of fytosanitaire redenen (bv. Xylella) op bevel van de bevoegde autoriteit van de lidstaat, of in vernieuwing van de aanplant ter wille van aanpassing aan de klimaatverandering.

15.10.2020

A8-0200/1054

Amendement 1054
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 60 – lid 1 – letter e

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(e) acties om de duurzaamheid en efficiëntie van het vervoer en de opslag te verbeteren van producten van een of meer sectoren als bedoeld in artikel 40, onder f),

(e) acties om de duurzaamheid **van de productie** en **de** efficiëntie van het vervoer en de opslag te verbeteren van producten van een of meer sectoren als bedoeld in artikel 40, onder f), **en van de sector zoals bedoeld onder e) van hetzelfde artikel;**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1055

Amendement 1055
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 60 – lid 1 – letter h bis (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(h bis) modernisering van verwerkings-, opslag- en verpakkingsbedrijven in de in artikel 39, onder e), bedoelde sector;

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1056

Amendement 1056
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 60 – lid 1 – letter h ter (nieuw)

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

(h ter) modernisering en structurering van installaties voor het beheer, de opslag en de valorisatie van het afval van olijfoliefabrieken.

Or. en

Amendement 1057
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 65 – lid 4

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

4. De lidstaten kennen alleen betalingen toe aan landbouwers **en andere begunstigen** die op vrijwillige basis beheersverbintenissen aangaan die geacht worden bevorderlijk te zijn voor het bereiken van de specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1.

4. De lidstaten kennen alleen betalingen toe aan **actieve** landbouwers **als gedefinieerd overeenkomstig artikel 4, lid 1, onder d)**, die op vrijwillige basis beheersverbintenissen aangaan, **zoals de passende bescherming van wetlands en organische bodems**, die geacht worden bevorderlijk te zijn voor het bereiken van de **relevante** specifieke doelstellingen die zijn vastgelegd in artikel 6, lid 1. **Er kan prioriteit worden gegeven aan regelingen die specifiek gericht zijn op lokale milieuomstandigheden en -behoeften en die, in voorkomend geval, bijdragen tot de verwezenlijking van de doelstellingen van de in bijlage XI vermelde wetgeving.**

Or. en

Motivering

Voor agromilieuo- en klimaatverbintenissen is het van groot belang dat de lidstaten alleen betalingen toekennen aan actieve landbouwers als gedefinieerd overeenkomstig artikel 4, lid 1, onder d).

Amendement 1058
Angelo Ciocca, Mara Bizzotto
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 65 – lid 7

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

7. De lidstaten **kunnen collectieve regelingen en resultaatgerichte betalingsregelingen stimuleren en ondersteunen die landbouwers moeten aansporen om op grotere schaal en op meetbare wijze te zorgen voor een aanzienlijke kwalitatieve verbetering van het milieu.**

7. **De lidstaten vergoeden de begunstigde actieve landbouwers voor de gemaakte kosten en gedeerde inkomsten als gevolg van de aangepaste verbintenissen. Waar nodig kunnen zij ook transactiekosten dekken. In naar behoren gemotiveerde gevallen kunnen de lidstaten steun toekennen in de vorm van een forfaitair bedrag of een eenmalige betaling per eenheid. De betalingen worden jaarlijks toegekend.**

Or. en

15.10.2020

A8-0200/1059

Amendement 1059
Ivan David
namens de ID-Fractie

Verslag
Peter Jahr

A8-0200/2019

Gemeenschappelijk landbouwbeleid - steun voor de strategische plannen die de lidstaten opstellen en die uit het ELGF en het Elfpo worden gefinancierd (COM(2018)0392 – C8-0248/2018 – 2018/0216(COD))

Voorstel voor een verordening
Artikel 66 – lid 2

Door de Commissie voorgestelde tekst

Amendement

2. Deze betalingen worden verleend aan echte landbouwers voor gebieden die overeenkomstig artikel 32 van Verordening (EU) nr. 1305/2013 zijn aangewezen.

2. Deze betalingen **kunnen** worden verleend aan echte landbouwers voor gebieden die overeenkomstig artikel 32 van Verordening (EU) nr. 1305/2013 zijn aangewezen.

Or. en